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JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TENJO CUNDINAMARCA

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2018-00249

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandada: Ofelia Rojas de Otalora

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho, actualización de liquidación del credito 

según lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G. P., 

Obligación No. 725009400059363

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

sep-17 21,98% 0,02748 $ 7.000.000 2,748% 192.325,00$                            

oct-17 21,15% 0,02644 $ 7.000.000 2,644% 185.062,50$                            

nov-17 20,96% 0,02620 $ 7.000.000 2,620% 183.400,00$                            

dic-17 20,77% 0,02596 $ 7.000.000 2,596% 181.737,50$                            

ene-18 20,69% 0,02586 $ 7.000.000 2,586% 181.037,50$                            

feb-18 21,01% 0,02626 $ 7.000.000 2,626% 183.837,50$                            

mar-18 20,68% 0,02585 $ 7.000.000 2,585% 180.950,00$                            

abr-18 20,48% 0,02560 $ 7.000.000 2,560% 179.200,00$                            

may-18 20,44% 0,02555 $ 7.000.000 2,555% 178.850,00$                            

jun-18 20,28% 0,02535 $ 7.000.000 2,535% 177.450,00$                            

jul-18 20,03% 0,02504 $ 7.000.000 2,504% 175.262,50$                            

ago-18 19,94% 0,02493 $ 7.000.000 2,493% 174.475,00$                            

sep-18 19,81% 0,02476 $ 7.000.000 2,476% 173.337,50$                            

oct-18 19,63% 0,02454 $ 7.000.000 2,454% 171.762,50$                            

nov-18 19,49% 0,02436 $ 7.000.000 2,436% 170.537,50$                            

dic-18 19,40% 0,02425 $ 7.000.000 2,425% 169.750,00$                            

ene-19 19,16% 0,02395 $ 7.000.000 2,395% 167.650,00$                            

feb-19 19,70% 0,02463 $ 7.000.000 2,463% 172.375,00$                            

mar-19 19,37% 0,02421 $ 7.000.000 2,421% 169.487,50$                            

abr-19 19,32% 0,02415 $ 7.000.000 2,415% 169.050,00$                            

may-19 19,34% 0,02418 $ 7.000.000 2,418% 169.225,00$                            

jun-19 19,30% 0,02413 $ 7.000.000 2,413% 168.875,00$                            

jul-19 18,28% 0,02285 $ 7.000.000 2,285% 159.950,00$                            

ago-19 19,32% 0,02415 $ 7.000.000 2,415% 169.050,00$                            

sep-19 19,32% 0,02415 $ 7.000.000 2,415% 169.050,00$                            

oct-19 19,10% 0,02388 $ 7.000.000 2,388% 167.125,00$                            

nov-19 19,03% 0,02379 $ 7.000.000 2,379% 166.512,50$                            

dic-19 18,91% 0,02364 $ 7.000.000 2,364% 165.462,50$                            

ene-20 18,77% 0,02346 $ 7.000.000 2,346% 164.237,50$                            

feb-20 19,06% 0,02383 $ 7.000.000 2,383% 166.775,00$                            

mar-20 18,95% 0,02369 $ 7.000.000 2,369% 165.812,50$                            

abr-20 18,69% 0,02336 $ 7.000.000 2,336% 163.537,50$                            

may-20 18,19% 0,02274 $ 7.000.000 2,274% 159.162,50$                            

jun-20 18,12% 0,02265 $ 7.000.000 2,265% 158.550,00$                            

jul-20 18,12% 0,02265 $ 7.000.000 2,265% 158.550,00$                            

ago-20 18,29% 0,02286 $ 7.000.000 2,286% 160.037,50$                            

sep-20 18,35% 0,02294 $ 7.000.000 2,294% 160.562,50$                            

oct-20 18,09% 0,02261 $ 7.000.000 2,261% 158.287,50$                            

nov-20 17,84% 0,02230 $ 7.000.000 2,230% 156.100,00$                            

dic-20 17,46% 0,02183 $ 7.000.000 2,183% 152.775,00$                            

ene-21 17,32% 0,02165 $ 7.000.000 2,165% 151.550,00$                            

feb-21 17,54% 0,02193 $ 7.000.000 2,193% 153.475,00$                            

mar-21 17,41% 0,02176 $ 7.000.000 2,176% 152.337,50$                            

abr-21 17,31% 0,02164 $ 7.000.000 2,164% 151.462,50$                            

may-21 17,22% 0,02153 $ 7.000.000 2,153% 150.675,00$                            

jun-21 17,21% 0,02151 $ 7.000.000 2,151% 150.587,50$                            



jul-21 17,18% 0,02148 $ 7.000.000 2,148% 150.325,00$                            

ago-21 17,24% 0,02155 $ 7.000.000 2,155% 150.850,00$                            

8.008.437,50$                         

7.000.000,00$                         

548.774,00$                            

OTROS CONCEPTOS 34.697,00$                              

8.008.437,50$                         

15.591.908,50$                      

SON: QUINCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS CON

CINCUENTA CENTAVOS M/CTE.

Obligación No. 725009400049766

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

nov-17 20,96% 0,02620 $ 3.600.000 2,620% 94.320,00$                              

dic-17 20,77% 0,02596 $ 3.600.000 2,596% 93.465,00$                              

ene-18 20,69% 0,02586 $ 3.600.000 2,586% 93.105,00$                              

feb-18 21,01% 0,02626 $ 3.600.000 2,626% 94.545,00$                              

mar-18 20,68% 0,02585 $ 3.600.000 2,585% 93.060,00$                              

abr-18 20,48% 0,02560 $ 3.600.000 2,560% 92.160,00$                              

may-18 20,44% 0,02555 $ 3.600.000 2,555% 91.980,00$                              

jun-18 20,28% 0,02535 $ 3.600.000 2,535% 91.260,00$                              

jul-18 20,03% 0,02504 $ 3.600.000 2,504% 90.135,00$                              

ago-18 19,94% 0,02493 $ 3.600.000 2,493% 89.730,00$                              

sep-18 19,81% 0,02476 $ 3.600.000 2,476% 89.145,00$                              

oct-18 19,63% 0,02454 $ 3.600.000 2,454% 88.335,00$                              

nov-18 19,49% 0,02436 $ 3.600.000 2,436% 87.705,00$                              

dic-18 19,40% 0,02425 $ 3.600.000 2,425% 87.300,00$                              

ene-19 19,16% 0,02395 $ 3.600.000 2,395% 86.220,00$                              

feb-19 19,70% 0,02463 $ 3.600.000 2,463% 88.650,00$                              

mar-19 19,37% 0,02421 $ 3.600.000 2,421% 87.165,00$                              

abr-19 19,32% 0,02415 $ 3.600.000 2,415% 86.940,00$                              

may-19 19,34% 0,02418 $ 3.600.000 2,418% 87.030,00$                              

jun-19 19,30% 0,02413 $ 3.600.000 2,413% 86.850,00$                              

jul-19 18,28% 0,02285 $ 3.600.000 2,285% 82.260,00$                              

ago-19 19,32% 0,02415 $ 3.600.000 2,415% 86.940,00$                              

sep-19 19,32% 0,02415 $ 3.600.000 2,415% 86.940,00$                              

oct-19 19,10% 0,02388 $ 3.600.000 2,388% 85.950,00$                              

nov-19 19,03% 0,02379 $ 3.600.000 2,379% 85.635,00$                              

dic-19 18,91% 0,02364 $ 3.600.000 2,364% 85.095,00$                              

ene-20 18,77% 0,02346 $ 3.600.000 2,346% 84.465,00$                              

feb-20 19,06% 0,02383 $ 3.600.000 2,383% 85.770,00$                              

mar-20 18,95% 0,02369 $ 3.600.000 2,369% 85.275,00$                              

abr-20 18,69% 0,02336 $ 3.600.000 2,336% 84.105,00$                              

may-20 18,19% 0,02274 $ 3.600.000 2,274% 81.855,00$                              

jun-20 18,12% 0,02265 $ 3.600.000 2,265% 81.540,00$                              

jul-20 18,12% 0,02265 $ 3.600.000 2,265% 81.540,00$                              

ago-20 18,29% 0,02286 $ 3.600.000 2,286% 82.305,00$                              

sep-20 18,35% 0,02294 $ 3.600.000 2,294% 82.575,00$                              

oct-20 18,09% 0,02261 $ 3.600.000 2,261% 81.405,00$                              

nov-20 17,84% 0,02230 $ 3.600.000 2,230% 80.280,00$                              

dic-20 17,46% 0,02183 $ 3.600.000 2,183% 78.570,00$                              

ene-21 17,32% 0,02165 $ 3.600.000 2,165% 77.940,00$                              

feb-21 17,54% 0,02193 $ 3.600.000 2,193% 78.930,00$                              

mar-21 17,41% 0,02176 $ 3.600.000 2,176% 78.345,00$                              

abr-21 17,31% 0,02164 $ 3.600.000 2,164% 77.895,00$                              

may-21 17,22% 0,02153 $ 3.600.000 2,153% 77.490,00$                              

jun-21 17,21% 0,02151 $ 3.600.000 2,151% 77.445,00$                              

jul-21 17,18% 0,02148 $ 3.600.000 2,148% 77.310,00$                              

ago-21 17,18% 0,02148 $ 3.600.000 2,148% 77.310,00$                              

3.924.270,00$                         

3.600.000,00$                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL 

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL 



373.402,00$                            

OTROS CONCEPTOS 9.707,00$                                

3.924.270,00$                         

7.907.379,00$                        

SON: SIETE MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE

Obligación No. 725009400052833

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

mar-17 22,34% 0,02793 $ 2.400.000 2,793% 67.020,00$                              

abr-17 22,33% 0,02791 $ 2.400.000 2,791% 66.990,00$                              

may-17 22,33% 0,02791 $ 2.400.000 2,791% 66.990,00$                              

jun-17 22,33% 0,02791 $ 2.400.000 2,791% 66.990,00$                              

jul-17 21,98% 0,02748 $ 2.400.000 2,748% 65.940,00$                              

ago-17 21,98% 0,02748 $ 2.400.000 2,748% 65.940,00$                              

sep-17 21,98% 0,02748 $ 2.400.000 2,748% 65.940,00$                              

oct-17 21,15% 0,02644 $ 2.400.000 2,644% 63.450,00$                              

nov-17 20,96% 0,02620 $ 2.400.000 2,620% 62.880,00$                              

dic-17 20,77% 0,02596 $ 2.400.000 2,596% 62.310,00$                              

ene-18 20,69% 0,02586 $ 2.400.000 2,586% 62.070,00$                              

feb-18 21,01% 0,02626 $ 2.400.000 2,626% 63.030,00$                              

mar-18 20,68% 0,02585 $ 2.400.000 2,585% 62.040,00$                              

abr-18 20,48% 0,02560 $ 2.400.000 2,560% 61.440,00$                              

may-18 20,44% 0,02555 $ 2.400.000 2,555% 61.320,00$                              

jun-18 20,28% 0,02535 $ 2.400.000 2,535% 60.840,00$                              

jul-18 20,03% 0,02504 $ 2.400.000 2,504% 60.090,00$                              

ago-18 19,94% 0,02493 $ 2.400.000 2,493% 59.820,00$                              

sep-18 19,81% 0,02476 $ 2.400.000 2,476% 59.430,00$                              

oct-18 19,63% 0,02454 $ 2.400.000 2,454% 58.890,00$                              

nov-18 19,49% 0,02436 $ 2.400.000 2,436% 58.470,00$                              

dic-18 19,40% 0,02425 $ 2.400.000 2,425% 58.200,00$                              

ene-19 19,16% 0,02395 $ 2.400.000 2,395% 57.480,00$                              

feb-19 19,70% 0,02463 $ 2.400.000 2,463% 59.100,00$                              

mar-19 19,37% 0,02421 $ 2.400.000 2,421% 58.110,00$                              

abr-19 19,32% 0,02415 $ 2.400.000 2,415% 57.960,00$                              

may-19 19,34% 0,02418 $ 2.400.000 2,418% 58.020,00$                              

jun-19 19,30% 0,02413 $ 2.400.000 2,413% 57.900,00$                              

jul-19 18,28% 0,02285 $ 2.400.000 2,285% 54.840,00$                              

ago-19 19,32% 0,02415 $ 2.400.000 2,415% 57.960,00$                              

sep-19 19,32% 0,02415 $ 2.400.000 2,415% 57.960,00$                              

oct-19 19,10% 0,02388 $ 2.400.000 2,388% 57.300,00$                              

nov-19 19,03% 0,02379 $ 2.400.000 2,379% 57.090,00$                              

dic-19 18,91% 0,02364 $ 2.400.000 2,364% 56.730,00$                              

ene-20 18,77% 0,02346 $ 2.400.000 2,346% 56.310,00$                              

feb-20 19,06% 0,02383 $ 2.400.000 2,383% 57.180,00$                              

mar-20 18,95% 0,02369 $ 2.400.000 2,369% 56.850,00$                              

abr-20 18,69% 0,02336 $ 2.400.000 2,336% 56.070,00$                              

may-20 18,19% 0,02274 $ 2.400.000 2,274% 54.570,00$                              

jun-20 18,12% 0,02265 $ 2.400.000 2,265% 54.360,00$                              

jul-20 18,12% 0,02265 $ 2.400.000 2,265% 54.360,00$                              

ago-20 18,29% 0,02286 $ 2.400.000 2,286% 54.870,00$                              

sep-20 18,35% 0,02294 $ 2.400.000 2,294% 55.050,00$                              

oct-20 18,09% 0,02261 $ 2.400.000 2,261% 54.270,00$                              

nov-20 17,84% 0,02230 $ 2.400.000 2,230% 53.520,00$                              

dic-20 17,46% 0,02183 $ 2.400.000 2,183% 52.380,00$                              

ene-21 17,32% 0,02165 $ 2.400.000 2,165% 51.960,00$                              

feb-21 17,54% 0,02193 $ 2.400.000 2,193% 52.620,00$                              

mar-21 17,41% 0,02176 $ 2.400.000 2,176% 52.230,00$                              

abr-21 17,31% 0,02164 $ 2.400.000 2,164% 51.930,00$                              

may-21 17,22% 0,02153 $ 2.400.000 2,153% 51.660,00$                              

jun-21 17,21% 0,02151 $ 2.400.000 2,151% 51.630,00$                              

jul-21 17,18% 0,02148 $ 2.400.000 2,148% 51.540,00$                              

ago-21 17,24% 0,02155 $ 2.400.000 2,155% 51.720,00$                              

3.145.620,00$                         TOTAL INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL



2.400.000,00$                         

192.830,00$                            

3.145.620,00$                         

5.738.450,00$                        

SON: CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS

M/CTE

Sumando las tres obligaciones:

15.591.908,50$                       

Obligación No. 725009400049766 7.907.379,00$                         

5.738.450,00$                         

29.237.737,50$                     

SON: VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE

PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS

CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153.084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL

Obligación No. 725009400052833

CAPITAL 

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL

Obligación No. 725009400059363


